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Agjenda e trajnimit për kursin bazik të HIV & AIDS për KPSH 
 
25 – 29 shkurt 2008 
 
Dita e parë – 25 Shkurt 2008 
 
09:00 – 09:30  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
09:30 – 09:45  Përshkrimi i përgjithshëm i kursit dhe pritjet e  
 
09:45 – 10:30  Paratesti 
 
10:30 – 11:00  Pushim kafeje 
 
11:00 – 11:45  Prezantimi i ciklit të trajnimit  
 
11:45 – 13:00  Si mësojnë të rriturit?  
 
13:00 – 14:00  Dreka 
 
14:00 – 14:45  Stilet e të mësuarit dhe të trajnimit  
 
14:45 – 15:30  Rëndësia e objektivave të të mësuarit  
 
15:30 – 16:00   Pushim kafeje 
 
16:00 – 17:15  Teknikat e trajnimit dhe metodat  
 
17:15 – 17:30  Përmbyllja e ditës së parë 
 
Dita e dytë – 26 Shkurt 2008 
 
09:00 – 09:30  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
09:30 – 10:30  Shkathtësitë e komunikimit  
 
10:30 – 11:00  Pushim kafeje 
 
11:00 – 13:00  Planifikimi dhe përgatitja për trajnim   
 
13:00 – 14:00  Dreka 
 



14:00 – 15:30  Menaxhimi i klasës  
 
15:30 – 16:00  Pushim kafeje 
 
16:00 – 17:15  Vlerësimi i trajnimit dhe efektivitetit të të mësuarit  
 
17:15 – 17:30  Përmbyllja e ditës së dytë 
 
 
Dita e tretë – 27 Shkurt 2008  
   
09:00 – 09:30  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
09:30 – 10:30  HIV/AIDS në Kosovë I  
 
10:30 – 11:00  Pushim kafeje 
 
11:00 – 13:00  HIV/AIDS në Kosovë II     
 
13:00 – 14:00  Dreka 
 
14:00 – 15:30  Çka është HIV/AIDS?  
 
15:30 – 16:00  Pushim kafeje 
 
16:00 – 17:15  Profilaksa pas ekspozimit (PPE)  
 
17:15 – 17:30  Përmbyllja e ditës së tretë 
 
 
Dita e katërt – 28 Shkurt 2008  
 
09:00 – 09:30          Regjistrimi i pjesëmarrësve  
 
09:30 – 10:30        Stigma dhe diskriminimi në qendrat e kujdesit   
                              parësor shëndetësor  
 
10:30 – 11:00        Pushim kafeje 
    
11:00 - 13:00       Qëndrimet, vlerësimet dhe frika ndaj HIV/AIDS-it 
                                        
13:00 – 14:00        Pauza e drekës 
 
14:00 – 15:30       Këshillimi dhe testimi vullnetar për HIV 
                                  Koncepti dhe qëllimi  
 
15:30 – 16:00       Pauza e kafes  
  
16:00 -  17:00      Këshillimi dhe testimi vullnetar për HIV në Kosovë 
                                  QKTV në Kosovë  
 
17:00- 17:30         Diskutim & Përmbyllja e ditës së tretë  
 



 
Dita e pestë -  29 Shkurt 2008  
 
09:00 – 09:30  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
09:30 – 10:30  Pastesti   
 
10:30 – 11:00  Pushim kafeje 
 
11:00 – 12:00  Mjetet ndihmëse të trajnimit  

Berzati  
  
12:00 – 13:00  Sesionet simuluese (rol luajtje)  
 
13:00 – 14:00   Dreka 
 
14:00 – 15:00  Roli i monitorimit të vazhdueshëm  
 
15:00 – 15:30  Pushim kafeje 
 
15:30 – 16:30 Objektivat përfundimtare dhe përmbyllja e trajnimit  
 
16:30 – 17:15  Rezultatet e testeve & diskutimi  
 
17:15 – 17:30  Përmbyllja e trajnimit 
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Financuar nga: SIDA Suedi                                               
Implementuar nga: Fondacioni PH – Partneritet për Shëndet & Asociacioni i Mjekëve 
Familjarë të Kosovës - AMFK                          
Partnerët: QZHMF, IKSHP & Klinika Infektive–QKUK, Spitalet Regjionale, QKMF-të & AiIK 
Monitoruar nga: Zyra për HIV / AIDS, Ministria e Shëndetësisë, Qeveria e Kosovës     


